[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2011 г. № 47/28
О внесении изменений и дополнений в Программу

комплексного социально-экономического развития

города Лобня Московской области

на 2011-2020 года

Рассмотрев предложения Главы города Лобня Сокола С.С., учитывая  предложения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  В паспорте программы, в разделе «Объемы и источники финансирования»:

- число «66721,1» заменить числом «67361,1»;

  -
- число «56919,9» заменить числом «57559,9»;
- число «5980,6» (2015 год) заменить числом «6120,6»;

- число «5418,4 (2017 год) заменить числом «6018,4».
2.  В паспорте программы  в разделе «Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации программы» в пункте 7:

- в первом дефисе число «97,2» заменить числом «100,5»;

- во втором дефисе число «139,0 заменить числом «154,7».
3.  В разделе 3 программы, подразделе «3-й Микрорайон» в части «Образование»:

- слова «Будет построен детский сад на 125 мест с вводом в эксплуатацию в 2013 году» изложить слова «Будут построены два детских сада по 125 мест каждый с вводом в эксплуатацию  в 2013 и 2015 годах».

- дополнить словами: «будет построена общеобразовательная школа на    1200 мест с вводом в эксплуатацию в 2017 году».

4. В разделе 5 программы:

- число «66721,1» заменить числом «67361,1»;

- число «56919,9» заменить числом «57599,9».
5. В разделе 6, пункте 7:

- число 97,2» заменить числом «100,5»;

- число «1245» заменить числом «1370»;

- число «139,0» заменить числом «154,7»;

- число «2700» заменить на число «3900».
6.
В приложении 1 программы в разделе 1 «Общее финансирование программы»

а) в строке «2011-2020»:

- число «66721,1» заменить числом «67361,1»;

- число « 56919.9» заменить числом «57599,9»;
б) в строке «2015»:

-число «5980,6» заменить числом «6120,6»;

- число «4952,9» заменить числом «5092.9»;
в) в строке «2017»:

- число «5418,4» заменить числом «6018,4»;

- «число «3542,2» заменить числом «4142.2»;

7.
В приложении 1 программы в разделе 3 «Образование»:

а) в строке «2011-2019»:

- число «3220,0» заменить числом «3960»;

- число «2660,0» заменить числом «3400»;

- число «1245» заменить числом «1370»;

- число «2700» заменить числом «3900»;

б) в строке «2015»:

- число «300.0» заменить числом «440,0» ( в двух местах);

- число «270» заменить числом «395»;
в) в строке «2017»:

- число «250,0» заменить числом «850,0» (в двух местах);

- число «0» заменить числом «1200»;

г) включить строки следующего содержания:
	№ №
п/п
	Наименование разделов и мероприятий
	Срок реализации,

годы
	Планируемое привлечение средств (млн.руб.) в прогнозных ценах
	Ожидаемые результаты

	Всего
	В том числе из:

	бюджета города
	федерального бюджета
	бюджета Московской обл.
	других источников

	Количество мест

	3.13

	Строительство ДОУ в 3-м микрорайоне (ООО «Трис-Проект»)
	2015

	140

	140
	в ДОУ  в ОУ

125

	3.17
	Строительство общеобразовательной школы в 3-м микрорайоне (ООО «Трис-Проект»
	2017
	600

	600
	             1200

д) Нумерацию с 3.13. по 3.15 изменить на единицу в сторону увеличения.

Нумерацию с 3.16 по 3.18 изменить на две единицы в сторону увеличения.
8.
В приложении 2, в разделе 1 «Образование»:

а) в строке «ДДУ (детские сады):

 -в графе «Плановая обеспеченность» число «3650» заменить числом «3775»;

- в графе «% (по данным на 01.01.2011 года)» число «97,2» заменить числом «100,5»;

б) в строке ОУ (школы, лицеи):

- в графе «Плановая обеспеченность» число «10362» заменить числом  «11562»

- в графе «% (по данным на 01.01.2021 года) число 139,0 заменить числом»154,7».
9. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов Гречишникова Н.Н.

10. Решение вступает в силу через 10 дней с момента опубликования в газете «Лобня».
Глава города Лобня

С.С. Сокол

«01» 04. 2011 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников